

Bo Grønfeldt Holding A/S

Industrivej 15, 5550 Langeskov

CVR-nr. 32 15 99 31

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020

Dirigent:







Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bo Grønfeldt Holding A/S
Adresse, postnr., by	Industrivej 15, 5550 Langeskov
CVR-nr.	32 15 99 31
Hjemstedskommune	Kerteminde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Tverskov, formand Bo Grønfeldt Hansen Marianne Toftlund Hansen Poul Erik Grønfeldt Hansen
Direktion	Bo Grønfeldt Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele dels i Grønfeldt Ejendomme Langeskov A/S, hvis formål er finansiering, investering og udlejning af fast ejendom, dels i Grønfeldt Elementer ApS, hvis formål er eksport og import af byggematerialer, køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 667.403 kr. mod et underskud på 266.868 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.007.756 kr.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. december 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttotab	-10.865	-14.749
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-646.859	-220.253
3	Finansielle indtægter	6.047	3.265
4	Finansielle omkostninger	-21.508	-42.378
	Resultat før skat	-673.185	-274.115
5	Skat af årets resultat	5.782	7.247
	Årets resultat	-667.403	-266.868
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-646.859	-470.253
	Overført resultat	-20.544	203.385
		-667.403	-266.868

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.333.551	7.980.410
		<u>7.333.551</u>	<u>7.980.410</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.333.551</u>	<u>7.980.410</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	214.295
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	94.091	0
	Udskudte skatteaktiver	13.029	7.247
	Tilgodehavende selskabsskat	124.000	10.000
		<u>231.120</u>	<u>231.542</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.628</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>239.748</u>	<u>231.542</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.573.299</u>	<u>8.211.952</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	984.716	984.716
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.308.551	1.955.410
	Overført resultat	4.714.489	4.735.033
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>7.007.756</u>	<u>7.675.159</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	301
	Gæld til tilknyttede virksomheder	555.544	526.492
	Anden gæld	9.999	10.000
		<u>565.543</u>	<u>536.793</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>565.543</u>	<u>536.793</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.573.299</u>	<u>8.211.952</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	984.716	2.425.663	4.531.648	250.000	8.192.027
Overført via resultatdisponering	0	-470.253	203.385	0	-266.868
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Egenkapital 1. januar 2019	984.716	1.955.410	4.735.033	0	7.675.159
Overført via resultatdisponering	0	-646.859	-20.544	0	-667.403
Egenkapital 31. december 2019	984.716	1.308.551	4.714.489	0	7.007.756

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bo Grønfeldt Holding A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Indtægterne er indregnet i resultatopgørelsen på et periodiseret grundlag. I indtægterne er der fratrukket udgifter til administration m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.047	3.265
	<u>6.047</u>	<u>3.265</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	21.428	21.446
Renteomkostninger i øvrigt	36	11
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	44	20.921
	<u>21.508</u>	<u>42.378</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-5.782	-7.247
	<u>-5.782</u>	<u>-7.247</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2019	6.025.000
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31. december 2019	6.025.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	1.955.410
Andel af årets resultat	-646.859
Værdireguleringer 31. december 2019	1.308.551
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	7.333.551

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Grønfeldt Elementer ApS	Langeskov	100,00 %	661.823	-3.633
Grønfeldt Ejendomme Langeskov A/S	Langeskov	100,00 %	6.671.727	-643.226

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	984.716	984.716	984.716	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	484.716	0
	984.716	984.716	984.716	984.716	500.000

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med Grønfeldt Elementer ApS, Grønfeldt Ejendomme Langeskov A/S og Grønfeldt A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.